PREF. MUN. DE OURILANDIA DO NORTE
AV. DAS NAÇÕES
22980643/0001-81 Exercício: 2018

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.686

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$279.261,67 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 279.261,67
01 11 01 CÂMARA MUNICIPAL

11 01.031.0001.2005.0000 MANUTENÇÃO DÉ SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 158.639, 18
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 1 00

13

14

29

1
001 001

01.031.0001.2005.0000
3.3.90.14.00
1
001 001

01.031.0001.2005.0000
3.3.90.30.00
1
001 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
Recursos Proprios do Município

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
Recursos Proprios do Município

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2107.0000 MANUTENÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS

72.897,00
F.R.: O 1 00

2.650,71
F.R.: O 1 00

12.928,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 1 00

34

1
001 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
Recursos Proprios do Município ,

01.031.0001.9001.0000 CONTRIBUIÇÃO INSS - EMPREGADOR CÂMARA MUNICIPA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1
001 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

32.146,78
F.R.: O 1 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 11 01 CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1001.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE -43.191,84
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 00
1
001 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
Recursos Proprios do Município

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -~ - "' __ ; _ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ·-

~✓/

01 11 01

3

4

6

7

9

12

15

16

19

PREF. MUN. DE OURILANDIA DO NORTE
AV. DAS NAÇÕES
22980643/0001-81 Exercício: 2018

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.686

CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1013.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PREDIO DA CÂMARA MUNICIPA -61.999,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2001.0000 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS POR PARCELA Ú -4.160,67
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2002.0000 MANUTENÇÃO DA ESCOLA DE INFORMÁTICA DO LEGISLATI' -11.999,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇO§ DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2003.0000 DIVULGAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS DO PODER LEG -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2003.0000 DIVULGAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS DO PODER LEG -19.838,33
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2005.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS -4.999,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2005.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS -212,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2005.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS -7.771,76
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2005.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS -1.500,00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

00

00

00

00

00

00

00

DO

00

01 11 01

20

21

22

24

25

26

27

28

30

PREF. MUN. DE OURILANDIA DO NORTE
AV. DAS NAÇÕES
22980643/0001-81 Exercício: 2018

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.686

CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2007.0000 MANUTENÇÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES -12.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2007.0000 MANUTENÇÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES -4.999,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2007.0000 MANUTENÇÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES -4.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2008.0000 IMPLANTAÇÃO E MANUT. DO PROJETO CÂMARA.COM -4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2008.0000 IMPLANTAÇÃO E MANUT. DO PROJETO CÂMARA.COM -15.452,11
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2018.0000 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPA -409,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2018.0000 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPA -6.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2018.0000 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPA -6.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

01.031.0001.2107.0000 MANUTENÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS -40.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: o
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

00

00

00

00

00

00

00

00

00

-- ----- -------------~ -~ ---- ------------- ------;;--/

PREF. MUN. DE OURILANDIA DO NORTE
AV. DAS NAÇÕES
22980643/0001-81 Exercício: 2018

~-=~=~-- ---

DECRETO Nº 17 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.686

01 11 01 CÂMARA MUNICIPAL

31 01.031.0001.2107.0000 MANUTENÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

32 01.031.0001.2107.0000 MANUTENÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROMILDO VELOSO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

092.205.852-00

PREFEITO MUNICIPAL

OURILANDIA DO NORTE, 01 de novembro de 201

-1.520,96
F.R. Grupo: o 1 00

-9.209,00
F.R. Grupo: o 1 00

-279.261,67